

# Gazeta Grodziska i okolic

6/ (109)  
2010

GAZETA  
BEZPŁATNA

CHODACZÓW • GRODZISKO GÓRNE • GRODZISKO DOLNE • GRODZISKO NOWE  
LASZCZYNY • OPALENISKA • PODLESIE • WÓLKA GRODZISKA • ZMYŚŁÓWKA

ISSN 1234-5296



Droga powiatowa Grodzisko Nowe - Chodaczów



Droga powiatowa Grodzisko Dolne - Żołyńia



Droga powiatowa Grodzisko Dolne - Żołyńia

## W NUMERZE:

### AKTUALNOŚCI

- Otwarto kolejną drogę w Gminie
- Zwyciężył w I Powiatowym Mini Maratonie
- Grodziska Orkiestra Dęta nagrała własną płytę
- Rowerowy rajd po gminie
- Unijne pieniądze dla naszych szkół
- Połączyła ich zabawa
- Powiatowe Święto Ludowe
- Szkołą lokalne liderki
- Dzień dziecka nad wodą
- Zebrane dary trafiły do powodźian
- Podziękowanie dla Mieszkańców Gminy Grodzisko Dolne

### WYCHOWANIE I EDUKACJA

- Kronika sportowa
- Współzawodnictwo gmin wiejskich
- Znamy zwycięzców eliminacji powiatowych turnieju im. Marka Wielgusa
- Każde dziecko jest zdolne
- IX Powiatowy konkurs rozstrzygnięty
- Olimpijskie medale Przedszkolaków
- Sportowe wieści

### PORADNIK ROLNIKA

- Zalesianie gruntów rolnych

### OGŁOSZENIA



**Mieszkańcy gminy pomagają powodźianom**

**Tony płodów rolnych dla rolników z Gorzyc**



**We wrześniu otwarcie szkoły w Wólce Grodziskiej**

**Już za miesiąc obchody 100-lecia Orkiestry Dętej**



### KOMENDA POWIATOWA POLICJI W LEŻAJSKU INFORMUJE

Od dnia 24 czerwca 2010 roku Posterunek Policji w Grodzisku Dolnym będzie nieczynny. Do czasu ponownego otwarcia Posterunku, dla mieszkańców Gminy Grodzisko Dolne oraz miejscowości Chałupki Dębnińskie zorganizowany został tymczasowy Punkt Przyjęcia Interesantów, mieszczący się w budynku Urzędu Gminy w Grodzisku Dolnym – pokój nr 6. Punkt Przyjęcia Interesantów będzie czynny w godzinach pracy Urzędu Gminy. Kontakt z policjantem pełniącym służbę w Punkcie przyjąć: 17 2428265 w. 161 lub 17 2436003 w. 161

W przypadkach wymagających natychmiastowej interwencji lub w czasie nieobecności policjanta w Punkcie Przyjęcia Interesantów prosimy o kontakt z Dyżurnym KPP w Leżajsku: nr tel. 17 2406310 lub numery alarmowe (bezpłatne) 997 bądź 112.

Za utrudnienia wynikające z przyczyn od nas niezależnych serdecznie przepraszamy!

## OTWARTO KOLEJNĄ DROGĘ W GMINIE

**W miesiącu czerwcu w gminie Grodzisko Dolne oddano w użytkowanie kolejną powiatową inwestycję drogową.**

Uroczystym przecięciem wstęgi powiat leżajski zakończył realizację projektu pn. „Przebudowa ciągu dróg powiatowych Żołyńia – Grodzisko Dolne, Grodzisko Nowe – Chodaczów, Zawisłocze Trynieckie – Chodaczów i Tryńcza – Ubieszyn” w ramach którego, modernizacji poddano ostatni 7,5 kilometrowy odcinek drogi Grodzisko Dolne-Żołyńia. W roku ubiegłym w ramach projektu zrealizowano pierwszą część inwestycji. Przebudowano 3,5 kilometrowy odcinek drogi powiatowej Grodzisko Nowe-Chodaczów i Zawisłocze Trynieckie-Laszczyny (granica gminy). W ramach inwestycji przebudowano również mosty na tzw. Orendzie w Gro-

dzisku Dolnym i Chodaczowie.

Otwarcie drogi Grodzisko Dolne-Żołyńia odbyło się 14 czerwca br. przy szkole w Opaleniskach. W symbolicznym otwarciu uczestniczyli: Marszałek Województwa Podkarpackiego - Zygmunt Cholewiński, Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego - Stanisław Bartnik, Starosta Powiatu Leżajskiego - Robert Żołyńia, W-ce-

Starosta Powiatu Leżajskiego - Józef Majkut, Starosta Powiatu Przeworskiego - Zbigniew Kiszka, Wójt Gminy Tryńcza - Ryszard Jędruch, Wójt Gminy Grodzisko Dolne - Jacek Chmura oraz Wykonawca projektu - Janusz Sieradzki i Inżynier kontraktu - Tadeusz Winiarski. W ramach w/w projektu tego samego dnia otwarto również drogę w gminie Tryńcza.

Realizacja tak wielkiej inwestycji, możliwa była dzięki środkom pozyskanym z Regionalnego Programu

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013 oraz porozumieniu między czterema partnerami: powiatem leżajskim i przeworskim oraz gminami Tryńcza i Grodzisko Dolne. Na przebudowę obydwu odcinków dróg powiatowych gmina z budżetu przeznaczyła ponad 1,4 mln.

Wójt Gminy składa serdeczne podziękowania posłowi Zbigniewowi Rynasiewiczowi, za okazaną pomoc i wsparcie w pozyskaniu środków na realizację tak ważnej dla gminy inwestycji.



W otwarciu dróg uczestniczył Marszałek Z. Cholewiński i Poseł Z. Rynasiewicz

## ZWYCIĘŻYŁ W I POWIATOWYM MINI MARATONIE

**15 maja w ramach greckiej Nocy Muzeów odbył się w Leżajsku I Powiatowy Mini Maraton. Honorowy patronat nad imprezą objął Poseł na Sejm RP Zbigniew Rynasiewicz oraz Starosta Leżajski Robert Żołyńia.**

W I Powiatowym Mini Maratonie wzięło udział 550 osób. Gminę Grodzisko Dolne reprezentowała 36 osobowa grupa dzieci i młodzieży z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym.

Uczestnicy biegu rywalizowali na ulicznej trasie długości około 4,5 kilometra biegnąc ulicami Leżajska.

Bardzo miłą niespodziankę sprawili nasi reprezentanci, rywalizując na trasie z dorosłymi biegaczami. Uczniowie II klasy gimnazjum zajęli czołowe miejsca. Pierwszy linię mety przekroczył Roman Baj z Grodziska Dolnego, a na drugiej pozycji bieg ukończył Dariusz Baj z Grodziska Nowego.

Zwycięzca otrzymał z rąk posła okazały puchar i plakietkę startową z numerem 1 z autografami wybitnych uczestników maratonu oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez sponsora - firmę New Balance.

W Mini Maratonie uczestniczyła wieloletnia reprezen-

tanka ziemi leżajskiej w maratonach i biegach długodystansowych pani Zofia Turosz. Doceniając wyczyn młodego biegacza, pani Tu-

rosz przekazała Romanowi jeden ze swoich cennych medali.

Uczniowie naszej szkoły Aleksandra Banaś i Dawid Wnęk otrzymali nagrody dla najmłodszych uczestników biegu. **RM**



Roman Baj jako pierwszy przekroczył linię mety

# GRODZISKA ORKIESTRA DĘTA NAGRAŁA WŁASNĄ PŁYTĘ

Stowarzyszenie Kobiety Gminy Grodzisko Dolne w partnerstwie z Ośrodkiem Kultury realizuje projekt „MUZYKA JEST MOWĄ DUSZY – STULET-NIE DZIEJE GRODZISKIEJ ORKIESTRY”.

W związku z rokiem jubileuszowym, w dniach 4 i 5 czerwca br. odbyło się nagranie płyty CD, na której znalazły się najbardziej popisowe i reprezentatywne utwory z repertuaru Orkiestry.

Ta muzyczna wizytówka Orkiestry stanowić będzie dodatek do książki (opracowania na podstawie kronik) wydanej z okazji 100-lecia Ju-



Ośrodek Kultury chwilowo zamienił się w studio nagraniowe

bileuszu Orkiestry Dętej. Wydawnictwa te zostaną zaprezentowane w dniu 25 lipca podczas finału obchodów

roku jubileuszowego. Środki zewnętrzne jakie udało się na ten cel pozyskać to 6.000 zł z Urzędu

Marszałkowskiego i 1.000 zł od Starostwa Leżajskiego.

RP

## ROWEROWY RAJD PO GMINIE

W sobotę 29 maja br. już po raz drugi blisko sześćdziesięcioosobowa grupa miłośników rowerowych wycieczek zgromadziła się nad zalewem „Czyste”, by wziąć udział w Gminnym Rajdzie Rowerowym, nad którym honorowy patronat objęli Wójt i Przewodniczący Rady Gminy Grodzisko Dolne.

W rajdzie udział wzięli uczniowie z Zespołu Szkół w

Grodzisku Dolnym, Grodzisku Górnym oraz ze Szkoły Podstawowej w Wólce Grodziskiej wraz z nauczycielami.

W blasku porannego słońca, z mapami w rękach grupa rowerzystów wyruszyła w drogę, podążając wyznaczonym 28 kilometrowym niebieskim szlakiem rowerowym, na trasie którego znajdują się warte obejrzenia, najciekawsze w gminie miejsca. O ich walorach i wyjąt-

kowości, opowiadał pełniący rolę przewodnika, pasjonat i znawca ziemi grodziskiej, pan Bogumił Pempuś.

Dla uczestników rajdu wyprawa była niezwykle pouczającą lekcją patriotyzmu, w trakcie której dowiedzieli się wielu ciekawostek historycznych związanych m.in. z toczonymi w miejscowości Opaleniska walkami żołnierzy AK z niemieckim okupantem oraz prowadzoną na tych terenach tajną działal-

nością drukarską.

Był też czas na zadumę i modlitwę, którą poprowadził uczestniczący w rajdzie ks. Rafał. Towarzyszyła jej szczególna oprawa. Modlono się przy jedynej w sowim rodzaju drodze krzyżowej w Zmysłowskim lesie. Umieszczone na drzewach stacje Męki Pańskiej wyrzeźbił anonimowy artysta. Co ciekawe, nie są to zwykłe stacje. Jak wynika z przekazów mieszkańców, płaskorzeźby poświęcono na Jasnej Górze.

Uczestnicy rajdu podziwiali też piękną grodziską przyrodę oraz rozciągające się z punktów widokowych i wzniesień malownicze pejzaże, rodem z bieszczadzkich widokówek.

Mimo kilku trudnych odcinków i podjazdów pod górę, nikt nie czuł zmęczenia. Wszyscy tryskali dobrym humorem. Po przemierzeniu trasy i powrocie na miejsce startu, na uczestników rajdu czekały napoje i pizza.



Miejscem startu był zalew „Czyste”

MH

## UNIJNE PIENIĄDZĘ DLA NASZYCH SZKOŁ

Końcem maja kolejne dwa wnioski złożone przez Zespoły Szkół w Grodzisku Dolnym i Grodzisku Górnym zostały zakwalifikowane do dofinansowania w ramach POKL 2007-2013.

„Przez wiedzę do gwiazd” to tytuł projektu, który będzie realizowany od 1.09.2010 do 31.08.2012 roku w Gimnazjum im. prof. Franciszka Lejki w Zespole Szkół w Grodzisku Górnym. Projekt ten egzequo z projektem z Dynowa uzyskał najwyższą ocenę punktową spośród 409 zgłoszonych na konkurs. Ponadto trzeba podkreślić, że dofinansowanie przyznano w całości – 478

165 zł - i żadna kwota pieniędzy przewidziana na realizację poszczególnych działań nie wymagała negocjacji. *Fundusze unijne to „złoty wiek” dla naszego Zespołu Szkół (przedszkola, szkoły podstawowej i gimnazjum). Traktujemy je jako źródło inspiracji do tworzenia interesujących, ale i nowatorskich projektów, po to, aby poprzez ich realizację rozwiązywać istniejące problemy, aby zaproponować zmiany na lepsze, aby wprowadzić coś nowego, ale i bardziej nowoczesnego, ale też po to, by dobra edukacja dała w przyszłości naszym uczniom coraz lepsze i większe możliwości zatrudnienia - podkreśla dyrektor ZS w Grodzi-*

sku Górnym, Maria Majkut. W każdej nawet najprostszej pracy liczy się biegłość, lekkość i spokój, a więc nawet zwykłe rzeczy można robić po mistrzowsku. Umocnienie poczucia własnej wartości uczniów należy do najważniejszych zadań szkoły. Jednym z działań służących temu celowi będą warsztaty z psychologiem - dla uczniów, którzy otrzymują nieodpowiednie lub naganne oceny zachowania i nie radzą sobie z nauką. Podczas warsztatów będą zdobywać umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach, efektywnego uczenia się, planowania nauki i właściwego wykorzystania czasu poświęconego na naukę. Poznają style i techniki uczenia się, dowiedzą się, jak stosować różne metody i techniki uczenia się oraz będą ćwiczyć pamięć i umie-

jętność szybkiego czytania. Także uczniowie z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym będą mogli rozwijać swoje talenty. Ich realizację umożliwi udział w projekcie pt. „Wiedza kluczem do lepszej przyszłości”. Obecnie prowadzone są negocjacje do projektu. Wnioskowana kwota dofinansowania wynosi ponad 414 tys. zł. W ramach projektu prowadzona będzie terapia psychologiczno-pedagogiczna oraz zajęcia pokazowe i warsztaty w placówkach naukowo-badawczych. Gimnazjalistów czekają też liczne atrakcje turystyczne, m.in. wizyta w Bieszczadzkim i Magurskim Parku Narodowym. Realizacja zaplanowanych działań rozpocznie się wraz z nowym rokiem szkolnym.

RP

## POŁĄCZYŁA ICH ZABAWA

Jak co roku Stowarzyszenie Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych w Grodzisku Dolnym zorganizowało dla swoich podopiecznych „Piknik integracyjny”. Odbił się on drugiego czerwca nad zalewem „Czyste”.

Mimo huśtawki pogodowej przez prawie całą impre-

zę mieliśmy bezdeszczową aurę. Na początku pikniku wychowawcy ośrodka wraz z opiekunami przeprowadzili zabawy, w których mogły brać udział zarówno wychowankowie z naszego ośrodka jak i przybyli goście. Miejsca na podium we wszystkich konkursach były nagradzane medalami, a każdy uczestnik zabaw otrzymywał



Każdemu zwycięstwu towarzyszyły spore emocje



Podczas pikniku śpiewano harcerskie piosenki

pamiątkowy dyplom. Dzieci z ośrodka wzięły udział w teleturnieju „Jaka to melodia”. Mimo zacieklej rywalizacji naszych podopiecznych ostatecznie pierwsze miejsce i puchar otrzymał Piotr Słabiak, a wicemistrzem został Dawid Rączy. W czasie trwania tych zabaw, każdy kto nie brał udziału w konkursach mógł odbyć przejażdżkę konną po plaży zalewu. Na naszą imprezę przybyli również harcerze z Leżajska, którzy przygotowali dla wszystkich wspaniałe zabawy. Były one bardzo emocjonujące – zważ-

cza przeciąganie liny. Wzięli w niej udział prawie wszyscy uczestnicy Pikniku. Nie zabrakło także Powiatowej Straży Pożarnej w Leżajsku z pokazem sprzętu gaśniczego. Ponadto można było wejść i zobaczyć samochód strażacki od środka. Na końcu pokazu jeden ze strażaków zaprezentował specjalistyczny strój ochronny, który jest używany w ciężkich akcjach gaśniczych.

Wszystkim przybyłym składamy podziękowanie i zapraszamy ponownie. Mamy nadzieję, że następny spotkanie będzie równie udane.

Grzegorz Smeđra

## POWIATOWE ŚWIĘTO LUDOWE

Po raz drugi sympatycy ludowej tradycji mieli okazję spotkać się w niedzielę 13 czerwca br. na dorocznych powiatowych obchodach święta ludowego, które z inicjatywy Zarządu Powiatu Leżajskiego PSL zorganizowano w Wólce Grodziskiej.

Tegoroczne uroczystości miały szczególne znaczenie, ze względu na przypadającą w tym roku pierwszą rocznicę poświęcenia przedwojennego sztandaru ludowców z Wólki Grodziskiej. Obchody zainaugurowała uroczysta msza święta w intencji Ruchu Ludowego i lokalnych działaczy Polskiego Stron-



Na spotkanie PSL przybył poseł Jan Bury

nictwa Ludowego, którą odprawił proboszcz parafii ks. Stanisław Kulikowski. We mszy uczestniczyli członkowie PSL-u z terenu powiatu leżajskiego, m.in.: Prezes Zarządu Powiatowego PSL w Leżajsku - Lesław Błądek, Prezes Zarządu Gminnego PSL w Grodzisku Dolnym, Wicestarosta Leżajski - Józef Majkut, Prezes Koła PSL w Wólce Grodziskiej, sołtys sołectwa - Krzysztof Dąbek, Wójt Gminy Grodzisko Dolne - Jacek Chmura oraz liczni goście. Na zaproszenie organizatorów na rocznicowe obchody przybył także Wiceminister Skarbu, Poseł z ramienia PSL - Jan Bury. Po mszy poczty sztandarowe, którym przewodziła grodziska Orkiestra Dęta, przemaszerowały pod grzybek, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Zebranych powitał prezes Błądek. Wspomnił o grodziskich tradycjach ludowych i mieszkańcach, którzy

aktywnie angażowali się w działalność ruchu na ziemi grodziskiej, po czym głos zabrali goście. Poseł Bury w wygłoszonym przemówieniu wspomniął o bogatych tradycjach ludowych na ziemiach polskich oraz instrumentach o jakie walczyło PSL dla polskiej wsi i każdego rolnika. Podziękował również mieszkańcom gminy i Wólki Grodziskiej za dbanie i pielęgnowanie tradycji ludowych na naszych ziemiach.

Z okazji uczczenia pierwszej rocznicy poświęcenia sztandaru, na specjalnie przygotowanej tablicy wyczytani goście wbijali kolejno pamiątkowe gwoździe.

Dalsza część uroczystości przybrała formę pikniku rekreacyjnego. Wysłuchano koncertu Grodziskiej Orkiestry Dętej i Zespołów Śpiewaczych z Kuryłówki. Na scenie w Wólce Grodziskiej zaprezentowały się także „Grodziszczoki”.

MH

## SZKOŁĄ LOKALNE LIDERKI

Od 1.04.2010r. Stowarzyszenie Kobiety Gminy Grodzisko Dolne realizuje kolejny projekt „Agroturystyka szansą dla kobiet wiejskich” współfinansowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.

Projekt ma charakter szkoleniowo-informacyjny i docelowo zakłada przeszkolenie i przygotowanie 30 pań z terenu tutejszej gminy do prowadzenia gospodarstwa agroturystycznego albo do pracy przy obsłudze ruchu turystycznego. Cykl szkoleń będzie się składał z trzech modułów: dwudniowych

warsztatów liderów, 3-dniowego szkolenia „Obsługa ruchu turystycznego” i 2-dniowego szkolenia „Promocja turystyczna regionu”.

Z praktyczną stroną funkcjonowania gospodarstw agroturystycznych uczestniczki projektu będą mogły zapoznać się w czasie dwudniowego wyjazdu studyjnego do przykładowych gospodarstw agroturystycznych.

Projekt będzie trwał do 30.11.2010r. i zakończy się spotkaniem podsumowującym, w czasie którego Panie biorące udział w projekcie otrzymają certyfikaty ukończenia szkoleń.

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

### TRWA ZBIÓRKA DARÓW DLA POWODZIAN Z GMINY GORZYCE

W związku z katastrofalną powodzią, jaka w ostatnim czasie po raz drugi nawiedziła mieszkańców Gminy Gorzyce, Wójt Gminy Grodzisko Dolne apeluje do mieszkańców o dalszą pomoc i wsparcie poszkodowanych w powodzi mieszkańców zalanych terenów. Pod wodą znalazła się większa część gminy Gorzyce. Bezpośrednio klęską dotkniętych zostało ponad 4500 osób. Zalanych zostało ponad tysiąc budynków mieszkalnych, budynki gospodarcze, a także obiekty użyteczności publicznej.

Wstrząśnięci ogromem strat i zniszczeń nie pozostajemy obojętni. Na terenie naszej Gminy po raz kolejny prowadzona jest zbiórka darów dla powodzian.

W sklepach wystawione zostały koszeo których można wrzucać dary. Zbierane będą przede wszystkim:

- woda pitna
- żywność o wydłużonym terminie przydatności do spożycia
- środki czystości (płyny czyszcząco-dezynfekujące, proszki, mydła itp.)
- nowe ubrania, pościel, ręczniki
- koce, śpiwory

Dary dla powodzian można także składać bezpośrednio w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej.

Za okazaną dotychczas pomoc i przekazane płody rolne Wójt Gminy Grodzisko Dolne i Podkarpacka Izba Rolnicza składają Mieszkańcom serdeczne podziękowania!

# DZIEŃ DZIECKA NAD WODĄ

Wędkowanie to już niemal pasja wielu młodych ludzi naszej gminy. Stało się tak za sprawą Koła Wędkarskiego nr 37 „Pstrąg” w Grodzisku Dolnym, które od 10 lat systematycznie organizuje zawody wędkarskie z okazji „Dnia Dziecka”. Połączono je z konkursem ekologicznym, nad którym patronat objęło Starostwo Powiatowe w Leżajsku.

Celem imprezy jest propagowanie wśród dzieci i młodzieży idei wędkarstwa rekreacyjnego jako alternatywnej formy spędzania czasu wolnego i czynnego wypoczynku oraz dbałości o środowisko naturalne jako nasze wspólne dobro.

W blasku porannego słońca, przed godziną dziewiątą stawiło się kilkudziesięciu uczestników, którym odczytano regulamin, a już chwile później młodzi wędkarze zmagali się nie tylko z dość silnym wiejącym wiatrem, ale i z rybami, które jak na złość pochowały się w głębinie. Z tego też powodu połowy nie dla wszystkich były udane. Nie pomogły nawet zanęty - dla wędkarzy oczywiście, nie dla ryb - w postaci soczków, ciasta i wafelków. Młodzi wędkarze posilali się na brzegu, a ryby beztrósko

pluskaly się w wodzie i zjadały przynęty z haczyków nie dając się złapać.

W zawodach startowały dzieci szkół podstawowych i młodzież gimnazjów. I tak oto wśród szczęśliwców w kategorii szkół podstawowych znaleźli się: Kojder Emilia, Mucha Paulina i Mucha Gabriela. W kategorii szkół gimnazjalnych zwyciężyli Czapla Adrian, Czerwonka Marcin i Kostka Mateusz.

Wszyscy zawodnicy, którym udało się złowić rybę otrzymali cenne nagrody wędkarskie w postaci wędek, kołowrotków, zestawów wędkarskich, siatek, natomiast wyżej wymienionych dodatkowo uhonorowano pamiątkowymi dyplomami.

Pozostali, którym połów się nie powiodł, otrzymali nagrody pocieszenia w postaci drobnego sprzętu wędkarskiego, przyborów szkolnych oraz różnych gadżetów.

Po zakończeniu zawodów strudzeni wędkarze posilali się pieczoną kiełbasą przygotowaną przez organizatorów. Chętni zapisywali się na konkurs ekologiczny. Owe szranki ekologiczne przeprowadzono w trzech kategoriach wiekowych: klasy I – III i IV – VI szkoły podstawowe oraz gimnazja. Mimo silnie wiejącego wiatru, na szczerym polu uczestnicy zmagali się z testem, w którym musieli odpowiedzieć na 20 pytań związanych ze środowiskiem i ekologią. W pocie czoła startujący w konkursie wykazali się nie lada wiedzą. Mimo zróżnicowanego czasu i stopnia trudności zadań testowych w poszczególnych grupach

wiekowych bezkonkurencyjni okazali się:

**W klasach I – III szkół podstawowych:**

1. Tomasz Chmielecki
2. Aleksandra Kisiel
3. Natalia Janda
4. Jakub Śmiałek

**W klasach IV – VI szkół podstawowych:**

1. Gabriela Mucha
1. Bartosz Przeszłowski
3. Karol Miś
4. Dominik Czerwonka

**W kategorii szkół gimnazjalnych:**

1. Adrian Kisiel
2. Mateusz Kostka
3. Tomasz Krupa
4. Urszula Kojder

Zwycięzcy konkursu ekologicznego otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz cenne nagrody rzeczowe: mp3, plecaki, książki i piłki ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Leżajsku.

**Andrzej Sigda**



Co roku w zawodach startuje liczna grupa młodych wędkarzy

## ZEBRANE DARY TRAFIŁY DO POWODZIAN

Pościeł, kołdry, koce, ręczniki, środki czystości, proszki do prania, woda pitna, konserwy, makaron i cukier - m.in. takie dary zostały przekazane powodzianom z gminy Gorzyce.

Na efekty prowadzonej przez samorząd zbiórki darów dla powodzian nie trzeba było

długo czekać. Na apel o pomoc mieszkańcy gminy Grodzisko Dolne odpowiedzieli spontanicznie. Rozstawione w sklepach kosze zapełniły się błyskawicznie. Większe paczki ofiarodawcy przynieśli bezpośrednio do GOPS. Pierwszy transport z darami dotarł do Gorzyc 26 maja. Następne dwa w kolejnych

dniach. Akcją pomocy poszkodowanym przeprowadzono również wśród rolników. Każdy dzielił się czym mógł. Po wystawione przed gospodarstwami płody rolne podjeżdżano przyczepami. Zebrane w ten sposób dary zwożono do znajdującego się na placu GS-u magazynu. Zebrano ponad 60 ton,

głównie ziemniaków i zboża. Płody rolne trafiły już do poszkodowanych mieszkańców gminy Łubnice i Gorzyce.

Zbiórka w sklepach trwa nadal. W dniu składania gazety załadowano już czwartego busa z darami.

Za okazaną dotychczas pomoc mieszkańcy gminy od Wójta Gminy Gorzyce otrzymali podziękowania.

**MH**



## Wójt Gminy Gorzyce

ul. Sandomierska 75  
39-432 Gorzyce

telefon: (0-15) 836 20 75  
fax: (0-15) 836 22 09  
e-mail: uggorzyce@rzeszow.uw.gov.pl  
witryna: www.gminagorzyce.pl

Gorzyce, 1 czerwca 2010 r.

# PODZIĘKOWANIE DLA MIESZKAŃCÓW GMINY GRODZISKO DOLNE

## ZA OKAZANĄ POMOC DLA POWODZIAN Z GMINY GORZYCE

*W imieniu mieszkańców Gminy Gorzyce, w imieniu władz samorządowych i własnym składam gorące podziękowania za niezwłocznie, natychmiastowe zaangażowanie i ofiarność w niesieniu pomocy osobom i rodzinom poszkodowanym wskutek katastrofalnej powodzi jaką nawiedziła naszą Gminę w maju tego roku.*

*Serdecznie gratuluje postawy i działań, które przynoszą Państwu zaszczyt, utwierdzając nas w przekonaniu o niezwykłej wadze i mocy solidarności w życiu rodziny ludzkiej.*

*Naszą Gminę nawiedziła, już po raz drugi w tym dziesięcioleciu, potężna powódź. Pod wodą znalazły się miejscowości: Furmany, Orliśka, Sokolniki, Trześń i Zalesie Gorzyckie. Bezpośrednio tą klęską dotkniętych zostało 4500 osób. Zalanych zostało 1100 budynków mieszkalnych oraz budynki gospodarcze w gospodarstwach rolnych a także obiekty szkolne, remizy OSP, domy kultury, szatnie sportowe oraz wiele obiektów usługowych i produkcyjnych. Wielkie są straty w zwierzętach inwentarskich a w uprawach całkowite. Przepuszczalnie na jedno gospodarstwo domowe straty będą wahać się w granicach od 100 tys. zł do 500 tys. zł.*

*Raz jeszcze prosimy przyjąć serdeczne podziękowania za okazaną pomoc. Wielu ludziom, którzy zostali dotknięci skutkami powodzi przywróci ona nadzieję i da wiarę w człowieka, który potrafi wyciągnąć do bliźniego pomocną dłoń.*

*Doceniamy Wasze szczere zaangażowanie i serdecznie Wam za to dziękujemy.*

Wójt Gminy Gorzyce  
*M. Grzegorzek*  
mgr inż. Marian Grzegorzek



# KRONIKA SPORTOWA

13 maja br. na kompleksie sportowym „Orlik” przeprowadzono gminne eliminacje trójboju i czwórboju lekkoatletycznego chłopców i dziewcząt w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej. W trójboju wystartowali jedynie chłopcy z SP Grodziska Górnego, SP Wólki Grodziskiej i gospodarze SP Grodzisko Dolne. Każda drużyna uczestniczyła w trzech konkurencjach: biegu na 60m, skoku w dal i w rzucie piłeczką palantową. Rywalizacja zakończyła się zdecydowanym zwycięstwem SP Grodzisko Dolne 425 pkt przed SP Grodzisko Górne i SP Wólka Grodziska po 309 pkt. Indywidualnie najlepszy wynik uzyskał Łukasz Grzywna 134 pkt przed Patrykiem Tkaczykiem 112 pkt (obaj SP Grodzisko Dolne). W czwórboju rywalizowały tylko dziewczęta z SP Wólka Grodziska i SP Grodzisko Dolne. Dziewczęta oprócz konkurencji wymienionych w trójboju biegły na 600m. Zwycięstwo odniosły dziewczęta z SP Grodzisko Dolne 1045 pkt przed Wólką Grodziską. Indywidualnie najwięcej punktów zdobyła Aleksandra Banaś 234. Do zawodów powiatowych awansowały w obydwu kategoriach dziewczęta i chłopcy z SP Grodzisko Dolne.

.....  
18 maja na stadionie w

Nowej Sarzynie odbyły się powiatowe czwórboje lekkoatletyczne dziewcząt i chłopców w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Wśród dziewcząt rywalizowały trzy, a u chłopców cztery szkoły. Drużyna dziewcząt z Grodziska Dolnego zwyciężyła zdobywając 1008 pkt. A reprezentowały ją następujące zawodniczki: Justyna Mazur, Aleksandra Banaś, Weronika Sołek, Mariola Kuras, Ola Baj, Magda Rzepko. Wśród chłopców I miejsce zajęła drużyna SP Brzyska Wola 945 pkt przed SP Łętownia 884 pkt, SP Grodzisko Dolne 883 pkt i SP Kuryłówka 825 pkt. Grodzisko Dolne reprezentowali: Jarek Leja, Tomek Boroń, Bartek Mazurek, Bartek Usowski, Dawid Wnęk, Sławek Wnęk. Do zawodów wojewódzkich awansowały drużyny, które zajęły I miejsca.

.....  
26 maja br. na stadionie w Nowej Sarzynie odbyły się powiatowe zawody w trójboju lekkoatletycznym dziewcząt i chłopców w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Drużyna dziewcząt z SP Grodzisko Dolne (Małgorzata Nowak, Gabriela Kojder, Karolina Rynasiewicz, Paulina Maj i Marcelina Bosak) zajęła III miejsce zaś chłopcy w składzie: Łukasz Grzywna, Krystian Tkaczyk, Łukasz Burszta, Łukasz Sa-



**W zawodach w Nowej Dębie drużyna zajęła V miejsce**

dlok i Bartek Marciniec zajęli II miejsce.

.....  
29 maja br. na hali sportowej Zespołu Szkół Licealnych w Nowej Dębie odbył się finał wojewódzki miniatkówki dziewcząt o Puchar Kinder + Sport. W turnieju wystartował zespół GUKS Grodzisko Dolne I w składzie Małgorzata Czerwonka, Gabriela Nykiel, Andżelika Ciupińska, Justyna Mazur i Magda Rzepko. W doborowej stawce 8 najlepszych drużyn w województwie nasze dziewczęta uplasowały się ostatecznie na wysokim V miejscu.

.....  
2 czerwca br. na kompleksie sportowym „Orlik” w Grodzisku Dolnym rozegrano finał gminny mini piłki nożnej chłopców w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej (IMS) w którym spotkały się zespoły SP Grodzisko Dolne i SP Wólka Grodziska. Pojedy-

nek zwycięsko zakończyli gospodarze w stosunku 3:2. Bramki dla miejscowych zdobyli Patryk Stopyra (2) i Jarek Leja.

.....  
11 czerwca br. na boisku SP Ruda Łańcucka rozegrano finał powiatowy IMS w mini piłce nożnej chłopców. Zespół SP Grodzisko Dolne uplasował się na czwartym miejscu ulegając w meczu o trzecie miejsce SP Woli Zarczyckiej 0 :1. W turnieju wystąpiło 5 drużyn: SP Brzyska Wola, SP Ruda Łańcucka, SP Stare Miasto, SP Wola Zarczycka i SP Grodzisko Dolne. Rywalizacja zwycięsko się zakończyła dla SP Brzyska Wola. Drużyna z Grodziska Dolnego wystąpiła w składzie: bramka - Rafał Sadlok, w polu: Jarek Leja, Jakub Kołoda, Tomek Boroń, Bartek Mazurek, Kacper Konieczny, Dominik Gdański, Dawid Wnęk i Wojciech Czerwonka. **KB**

## WSPÓŁZAWODNICTWO GMIN WIEJSKICH

**Reprezentacja dziewcząt z Gminy Grodzisko Dolne wzięła udział we Współzawodnictwie Gmin Wiejskich w Sporcie Młodzieżowym, zawodach organizowanych przez Podkarpackie Zrzeszenie LZS w Rzeszowie dla osób z rocznika 1993 i młodszych.**

Finał turnieju odbył się w dniu 25 maja 2010 roku na stadionie w Albigowej. Do rozgrywek finałowych ekipa reprezentująca Gminę Grodzisko Dolne dostała się po zwycięstwie w półfinale, wygrywając kolejno z gospodarzem turnieju – „Strzelcem” Frysztak 3:0 oraz z LKS Izdebki, który został rozgro-

miony przez grodziskie zawodniczki aż 7:1 (pierwsza bramka autorstwa Sylwii Tkacz została zdobyta już w 14 sekundzie spotkania, a Patrycja Chrupcała obroniła karnego). W finale spotkały się drużyny Frysztaka, Grodziska oraz Sokołowa. Mecze rozgrywane były w systemie

„każdy z każdym”, 2 x 20 minut. W pierwszym spotkaniu doszło do spotkania dziewczyn z Frysztaka i Sokołowa, w którym reprezentantki drugiej drużyny okazały się lepsze, wygrywając z rywalkami aż 6:0. Kolejna konfrontacja dziewczyn z Frysztaka i Grodziska zakończyła się identycznym rezultatem jak

w półfinale. Nasze zawodniczki prowadzenie uzyskały po uderzeniu Iwony Mazurek pod koniec pierwszej połowy. Kolejnymi autorkami bramek zostały Karolina Żak (przelobowała bramkarza) oraz Sylwia Tkacz (uderzenie z daleka). Walka o pierwsze miejsce rozegrała się pomiędzy ekipami z Sokołowa i Grodziska. Obie drużyny były bardzo ambitne i zmierzały do osiągnięcia upragnionego sukcesu. W grodziskiej drużynie wielkim zapałem i wytrzymałością wykazały się między innymi Karolina Żak i Aneta Kulpa, które pomimo odniesionych wcześniej kontuzji, nie pozostawiły koleżanek same na placu boiska.

Finał od samego początku był zacięty, a jego tempo z upływem czasu wcale nie malało. Skutecznymi interwencjami popisywała się

Patrycja Chrupcała. Musiała ona jednak skapitulować, piłka wpadła do bramki w zamieszaniu (wcześniej trafiła w poprzeczkę). Dziewczyny miały świadomość tego, iż zwycięstwo się im wymyka. Rozpoczęły więc pogoń za rywalem. Na rezultaty nie trzeba było długo czekać. Paulina Nowak wykorzystwała błąd bramkarki i z ostrego kąta skierowała piłkę do pustej bramki. To nie był koniec emocji. Ekipa z Sokołowa jeszcze w I połowie ponownie uzyskała prowadzenie. Po zmianie stron dziewczyny z Grodziska pokazały się z jak najlepszej strony. Nie było widać po nich zmęczenia (drużyna z Sokołowa pomiędzy swoim pierwszym i drugim spotkaniem miała godzinną przerwę, ekipa z Grodziska około 20 minut) i od samego początku zamierzały doprowadzić do

wyrównania. Nie pozwoliły przeciwnikowi opuścić jego własnej połowy boiska, nękać go kolejnymi atakami, były stroną dominującą. Szczęście jednak sprzyjało przeciwnikom i wynik uległ zmianie. Dziewczyny pokazały charakter i grały do samego końca fair play, nie uciekając się do nieczystych zagrań. Porażka została przyjęta z honorem, a chęć rewanżu została już zapowiedziana.

II miejsce w województwie wywalczyły następujące zawodniczki: Karolina Rymarz, Aleksandra Dąbek, Katarzyna Wilk, Patrycja Chrupcała, Paulina Nowak, Sylwia Tkacz, Natalia Pytel, Karolina Żak, Jolanta Przeszło, Iwona Mazurek, Natalia Tołpa, Aneta Kulpa, Karolina Bartnik i Klaudia Majkut.

**Wojciech Kuras**



## ZNAMY ZWYCIĘZCÓW ELIMINACJI POWIATOWYCH TURNIEJU IM. MARKA WIELGUSA

**W dniu 24 maja br. na Kompleksie Sportowym „Orlik 2012” w Grodzisku Dolnym zostały przeprowadzone eliminacje powiatowe Orange Cup XV Turnieju Piłkarskiego Dziewcząt i Chłopców im. Marka Wielgusa – inicjatora powyższych rozgrywek, działacza sportowego, który zginął w 1996 roku w katastrofie lotniczej na Dominikanie.**

W grupie dziewcząt udział wzięły reprezentacje dwóch szkół. Pomimo osiągnięcia bardzo szybkiego prowadzenia przez ekipę z Grodziska Górnego (uderzenie z wolnego), to drużyna z Grodziska Dolnego cieszyła się bardziej po końcowym gwizdku arbitra. Mecz zakończył się wynikiem 2:1

dla gospodyń zawodów i to właśnie one będą reprezentować powiat w finale wojewódzkim w Kolbuszowej. Wśród chłopców rywalizację wygrała drużyna UKS „Azalia” Wola Zarczycka, która okazała się poza zasięgiem dla pozostałych drużyn. W pierwszym meczu rozgromiła gospodarzy turnieju 6:0. Większy opór stawiała ekipa z Grodziska Górnego, ale i ta przegrała 3:1. W derbowym pojedynku pomiędzy UKS „Orlik” Grodzisko Dolne i UKS „Jaskółka” Grodzisko Górne lepsi okazali się gospodarze eliminacji, którzy wygrali 2:0. Obie drużyny pomimo braku awansu ambitnie zaprezentowały się na boisku. Ich zapał wcale nie malał wraz z nadciągającymi chmurami (pod koniec spotkania zaczęło padać).

Po ostatnim gwizdku sędziego zawodów wszyscy zawodnicy zgromadzili się na płycie boiska, gdzie odebrali z rąk pana Józefa Misia dyplomy i puchary.

**Wojciech Kuras**



**Nagrody zawodnikom wręczał Józef Miś**

Zarówno UKS „Azalia” Wola Zarczycka, jak i dziewczyny z UKS „Orlik” Grodzisko Dolne wezmą udział w finale wojewódzkim w Kolbuszowej.

Dyplomy, puchary i poczęstunek dla uczestników zawodów ufundował Ośrodek Kultury w Grodzisku Dolnym.

## KAŻDE DZIECKO JEST ZDOLNE

Od 1 lutego do 20 czerwca 2010 roku uczniowie klasy pierwszej Szkoły Podstawowej Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym realizowały zajęcia pozalekcyjne w ramach II etapu Projektu „Pierwsze uczniowskie doświadczenie drogą do wiedzy”.

Głównym celem projektu było odkrywanie i wspieranie zdolności uczniów oraz upowszechnianie nowoczesnego modelu edukacji, innego spojrzenia na zdolności i możliwości każdego dziecka. Projekt zakładał naucza-

nie najmłodszych zgodnie z teorią inteligencji wielorakich Howarda Gardnera.

Podczas zajęć zwanych „Teatryk pierwsza klasa - dziecko widzem i aktorem” wychowankowie rozwijali swoje zdolności i talenty, obcując z bajkami, baśniami i bawiąc się w aktorów.

Uwieńczeniem projektu była prezentacja efektów pracy uwzględniająca inteligencję poszczególnych dzieci. „Pierwszaki” wystąpiły w przedstawieniu „Przygoda niegrzecznej żabki”, zaśpiewały piosenki z akompaniamentem na instrumentach perkusyjnych, a także zapre-

zentowały zabawy ruchowe z wykorzystaniem sprzętu sportowego otrzymanego w ramach Projektu. Ciekawym akcentem prezentacji możliwości dzieci była wystawa prac plastycznych zain-

spirowana wiosenną przyrodą. Dzieci promowały swoje osiągnięcia w środowisku szkolnym i lokalnym, gdzie odbiorcami byli uczniowie, rodzice, pracownicy szkoły, a także przedstawiciele władz samorządowych.

T. Stępnik



Zabawa w teatr

## IX POWIATOWY KONKURS ROZSTRZYGNIĘTY

27 maja br. po raz dziewiąty uczniowie gimnazjów powiatu leżajskiego wzięli udział w organizowanym przez Gimnazjum im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym konkursie „Z Janem Pawłem II w Trzecie Tysiąclecie”.

Tegoroczna edycja konkursu nawiązywała do obchodzonego w Kościele katolickim Roku Kapłańskiego i poświęcona była powołaniu Karola Wojtyły do stanu duchownego. Uczestnicy zapoznali się z autobiograficzną książką Jana Pawła II „Dar i Tajemnica”, którą Ojciec Święty napisał w pięćdziesiątą rocznicę swoich święceń kapłańskich.

Na zaproszenie organizatorów odpowiedziało siedem szkół. Były to gimnazja z Brzozy Królewskiej, Giedlarowej, Grodziska Dolnego, Grodziska Górnego, Leżajska, Piskorowic i Wierzawic. Dwuosobowe zespoły najpierw rozwiązywały test składający się z zadań za-

mkniętych i otwartych, a następnie udzielały ustnych odpowiedzi na wylosowane pytania. Komisja konkursowa, w skład której weszli: ks. Jan Szczepaniak (proboszcz z Chałupek Dębniańskich), Katarzyna Mach - Wawrzaszek (dyrektor Ośrodka Kultury w Grodzisku Dolnym), Damian Majkut (przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Leżajsku), Halina Gdańska (dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym), z uzna-

niem oceniła przygotowanie rywalizujących ze sobą zespołów. Gimnazjaliści wykazali się bardzo dobrą znajomością treści lektury konkursowej. Młodzież udzielała odpowiedzi przemyślanych i wyczerpujących.

Zwyciężyła drużyna z Giedlarowej w składzie: Justyna Różycka i Mateusz Śliwa. Na drugim miejscu znalazły się dziewczęta z Grodziska Dolnego – Dagmara Majkut i Katarzyna Przeszło. Trzecią pozycję zajął zespół z Pi-

skorowic: Sabina Kowalczyk oraz Joanna Szykuła.

Na kolejnych miejscach uplasowały się drużyny z Leżajska, Wierzawic, Grodziska Górnego i Brzozy Królewskiej.

Atrakcyjne nagrody dla uczestników zostały ufundowane dzięki hojności sponsorów: Starostwa Powiatowego w Leżajsku oraz Grupy „Żywiec”.

Młodzież gimnazjalną, pragnącą poznawać życie i nauce Papieża Polaka, zapraszamy już za rok na jubileuszową edycję konkursu „Z Janem Pawłem II w Trzecie Tysiąclecie”.

ak



# OLIMPIJSKIE MĘDALE PRZEDSZKOLAKÓW

**Przedszkole Samorządowe w Grodzisku Dolnym z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w dniu 28.05.2010r. wzięło udział w VIII Wojewódzkiej Sportowej Olimpiadzie - Przedszkoladzie, która odbyła się w hali sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łańcucie.**

Organizatorami olimpiady byli: Ministerstwo Sportu i Turystyki, Podkarpacki Kurator Oświaty, Podkarpacki Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy, Burmistrz Miasta Łańcut. Zawody rozpoczęły się od zapalenia znicza olimpijskiego przez Mistrzynię Świata w Karate Tradycyjnym p. Martę Niewczas, następnie odbyła się defilada zawod-

ników. Również flagi: polska i olimpijska zostały uroczystie wciągnięte na maszt przy akompaniamentem hymnu Przedszkolady. W szranki stanęło 45 przedszkoli z regionu. Ich reprezentanci mieli do pokonania 5 konkurencji: bieg w slalomie, skok w dal z miejsca, bieg płaski na 40 m, rzut piłką ciężką oraz rzut do celu woreczkiem. Najlepszym zawodnikiem z naszego przedszkola okazał się Jan Bartnik, zajmując II miejsce w indywidualnej punktacji. Zdobył srebrny medal oraz nagrodę rzeczową za skok w dal z miejsca. W punktacji drużynowej zajęliśmy III miejsce i zostaliśmy jedną z trzech najlepiej wysportowanych placówek biorących udział w imprezie.



**Trzecie miejsce dla przedszkola z Grodziska Dolnego**

U honorowano nas pucharem i cenną nagrodą rzeczową (duży namiot). Najlepsi zawodnicy: Aleksandra Rydzik, Dawid Chwastarz, Tomasz Pytel, Łukasz Lizak dostali nagrody indywidualne i medale. Nadmienić należy, że był to już drugi sukces naszego przedszkola w Olimpiadzie Sportowej (2004 r.) Atmosfera, jaka towarzy-

zyła zawodom sportowym i pokazom artystów, uroczyste rozdanie pucharów, medali, nagród indywidualnych i zespołowych wszystkim uczestnikom biorącym udział w zawodach, dostarczyły dzieciom wielu emocji, wzruszeń i silnie integrowały ze środowiskiem. Dzieci, choć zmęczone, wróciły bardzo zadowolone.

**B.J**

## SPORTOWE WIEŚCI

**Miesiąc maj obfitował w wiele wydarzeń sportowych.**

W dniu 28 maja w Kolbuszowej odbył się finał wojewódzki turnieju piłki nożnej „Orange Cup turniej im. Marka Wielgusa”. W turnieju finałowym po zwycięstwie w zmaganiach powiatowych wystartowała drużyna dziewcząt z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym. Uczennice klas IV w składzie: Marcelina Bosak, Zuzanna Chmura, Gabriela Kojder, Katarzyna Kojder, Magdalena Konieczny, Paulina Maj, Małgorzata Nowak i Karolina Rynasiewicz zwyciężając w swojej grupie eliminacyjnej, wygrywając mecze ćwierćfinałowe i półfinałowe dotarły do finału zawodów. W Finale spotkały się drużyny z Grodziska Dolnego i obrońcy-

nie tytułu drużyna z Kamienia. Po zaciętej walce pierwsze miejsce przypadło drużynie dziewcząt z Kamienia, zaś dziewczęta z Grodziska Dolnego zajęły II miejsce w województwie.

.....

10 czerwca na stadionie „Pogoni” w Leżajsku odbył

się Powiatowy Finał Gimnazjady chłopców w piłce nożnej. Uczestnikami turnieju były drużyny chłopców z powiatu leżajskiego, zwycięzcy zawodów gminnych. Naszą gminę reprezentowała drużyna chłopców z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym w składzie: Bogdan Baj, Dominik Baj, Roman Baj, Dominik Czerwonka, Fabian Czerwonka, Maciej Czerwonka,

Tomasz Czyrny, Jacek Grabowiec, Adrian Hader, Marcin Kot, Andrzej Krówczyk, Arkadiusz Majkut, Marcin Salwach, Łukasz Skiba, Damian Słysz i Marcin Wnęk. Chłopcy zmagając się z rywalami i ogromnym upałem odnieśli historyczny sukces wygrywając zawody. Pozostawili za sobą drużyny z Leżajskiego i Łętowni zostając mistrzami powiatu leżajskiego.

**RM**



**Wicemistrzyni województwa - drużyna z Grodziska Dolnego**

# ZALESIANIE GRUNTÓW ROLNYCH

**Od 1 czerwca do 31 sierpnia 2010r. można składać wnioski o przyznanie pomocy na zalesianie gruntów rolnych oraz gruntów innych niż rolne w biurach powiatowych ARiMR. Jest to już czwarty nabór wniosków na to działanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 - 2013.**

Celem działania jest:

- powiększanie obszarów leśnych poprzez zalesianie,
- utrzymywanie i wzmocnienie ekologicznej stabilności obszarów leśnych poprzez zmniejszanie fragmentacji kompleksów leśnych i tworzenie korytarzy ekologicznych,
- zwiększenie udziału lasów w globalnym bilansie węgla oraz ograniczeniu zmian klimatu.

## Zakres działania

Działanie obejmuje następujące formy pomocy:

1. wsparcie na zalesianie, które pokrywa koszty założenia uprawy zgodnie z zasadami obowiązującymi w krajowych przepisach o lasach (Zasady Hodowli Lasu) oraz jeśli jest to uzasadnione – ochrony przed zwierzyną poprzez gromadzenie

- uprawy,
2. premię pielęgnacyjną za utworzenie nowej uprawy leśnej oraz za ochronę indywidualną sadzonek drzew przed zwierzyną,
3. premię zalesieniową, stanowiącą ekwiwalent za wyłączenie gruntu z upraw rolnych.

## Działanie obejmuje 2 schematy

**Schemat I. Zalesianie gruntów rolnych** - dotyczy leśnego zagospodarowania gruntów uprawianych rolniczo, zakładanych sztucznie (poprzez sadzenie). Pomoc udzielna w ramach Schematu I dotyczy:

1. założenia uprawy leśnej (wsparcie na zalesienie),
2. pielęgnacji uprawy leśnej (premia pielęgnacyjna),
3. utraconego dochodu z tytułu wyłączenia gruntów spod uprawy rolnej (premia zalesieniowa).

**Schemat II. Zalesianie gruntów innych niż rolne** - dotyczy wyłącznie leśnego zagospodarowania opuszczonych gruntów rolniczych lub innych gruntów odłogowanych, dla których zalesienie stanowi racjonalny sposób zagospodarowania (np. ochrona przed erozją). Zakłada się tu również możliwość wykorzystania sukcesji naturalnej w obrębie ww. gruntów. Wsparcie udzielane w ramach Schematu II dotyczy:

1. założenia uprawy leśnej (wsparcie na zalesienie);

2. pielęgnacji uprawy leśnej (premia pielęgnacyjna).

Jednostki samorządu terytorialnego mogą ubiegać się, w ramach obydwu schematów, wyłącznie o wsparcie na zalesienie (art. 43 ust 2 rozporządzenia Rady (WE) nr 1968/2005).

**Warunkiem uzyskania pomocy będzie spełnienie następujących wymogów:**

1. zalesiania gruntów rolnych (Schemat I) mogą być wykonywane na gruntach rolnych użytkowanych rolniczo jako grunty orne oraz sady, położonych poza granicami Natura 2000,
2. zalesiania gruntów innych niż rolne (Schemat II) mogą być wykonywane na odłogowanych gruntach rolniczych, w szczególności z samosiewem drzew rodzimych gatunków lasotwórczych w I klasie wieku (do 20 lat) oraz na innych gruntach odłogowanych wymagających ochrony przed erozją, położonych poza granicami Natura 2000,
3. do zalesienia mogą być przeznaczone grunty

przewidziane do zalesienia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego lub na podstawie zapisów w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy (zasady opracowania powyższych dokumentów w kontekście zalesień zostały zamieszczone w załączniku 12 do Programu),

4. zalesienia będą wykonywane zgodnie z wymogami ochrony przeciwpożarowej wynikającymi z przepisów ustawy o lasach,
5. beneficjent będzie przestrzegał podstawowych wymagań na obszarze całego gospodarstwa rolnego (dotyczy Schematu I),
6. minimalna powierzchnia zalesienia wynosi 0,51 ha, przy minimalnej szerokości działki – 20m, z wyjątkiem gruntów graniczących z lasem. W przypadku wniosku składanego przez grupę rolników łączna powierzchnia zakwalifikowana do zalesienia musi wynosić 2 ha w jednym obrysie,
7. maksymalna powierzchnia gruntu do zalesienia zgłaszana w okresie programowania 2007-2013 przez 1 producenta rolnego nie może być większa niż 20 ha,
8. wykorzystanie do zalesień jedynie rodzimych gatunków drzew i krzewów, zgodnie z przepisami o leśnym materiale rozmnożeniowym,
9. w celu dostosowania zalesień do lokalnych warunków siedliskowych, ustalając skład gatunkowy uprawy leśnej uwzględnia się rolniczą klasyfikację gruntów rolnych oraz regionizację przyrodniczą - leśną zgodną z ustawą o leśnym materiale roz-



mnożeniowym (załącznik nr.13 do Programu),

10. materiał sadzeniowy musi spełniać wymagania jakościowe określone w ustawie o leśnym materiale rozmnożeniowym.

### Forma i wysokość pomocy

Wsparcie na zalesianie polega na finansowaniu kosztów z założenia uprawy, wykonania poprawek w 2 roku i zabezpieczenia przed zwierzyną. Wsparcie będzie wypłacane jednorazowo po założeniu uprawy.

Wysokość wsparcia jest zróżnicowana w zależności od:

1. proporcji gatunków iglastych i liściastych w strukturze drzewostanu,
2. wykonania grodzenia całości lub części uprawy w celu zabezpieczenia sadzonek drzew przed zwierzyną,
3. ukształtowania terenu, przy czym przejęto, że na stokach o spadku większym niż 12° koszty zalesień zwiększają się o 40% w stosunku do kosztów zalesień gruntów o korzystnej konfiguracji.

Kwota pomocy przyznawanej w ramach:

- wsparcia na zalesianie wynosi od 4160 do 6260 zł/ha. Dodatkowo można również uzyskać płatność za wykonanie zaleconego przez nadleśniczego, ogrodzenia młodej uprawy leśnej 2-metrową siatką metalową, w kwo-

cie 2590 zł/ha lub 6,50 zł za metr bieżący wykonanego ogrodzenia.

- premię pielęgnacyjną - zryczałtowaną płatność do hektara zalesionych gruntów, wypłacaną, co roku przez 5 lat. Wysokość premii obejmuje koszty prac pielęgnacyjnych określonych w planie zalesienia, w tym przede wszystkim: odchwaszczenie, czyszczenie wczesne oraz ochronę sadzonek przed zwierzyną.

Kwota pomocy przyznawanej w ramach premii pielęgnacyjnej wynosi 970 lub 1360 zł/ha. Dodatkowo można również uzyskać płatność za zastosowanie zaleconych przez nadleśniczego, indywidualnych środków ochrony uprawy leśnej przed zwierzyną, w wysokości od 190 do 700 zł/ha.

- premię zalesieniową - zryczałtowaną płatność do hektara zalesionych gruntów, wynikającą z utraconych dochodów z tytułu przekształcenia gruntów rolnych na grunty leśne. Premia wypłacana będzie co roku, przez 15 lat od założenia uprawy leśnej. Otrzymają ją tylko ci rolnicy, którzy udokumentowali co najmniej 25% dochodów z rolnictwa. Kwota pomocy przyznawanej w ramach premii zalesieniowej wynosi 1580 zł/ha. Premia zalesieniowa podlega prawu dziedziczenia.

Pomoc nie będzie przyznawana:

1. rolnikom korzystającym ze wsparcia renty strukturalnej,
2. na zalesienie gruntów położonych w granicach obszarów Natura 2000;
3. na plantacje choinek świątecznych,
4. na plantacje drzew szybko rosnących.

### Beneficjent

Beneficjentem działania jest rolnik - właściciel gruntów innych niż rolne, z wyłączeniem jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej reprezentujących Skarb Państwa w zakresie zarządzania mieniem stanowiącym własność Skarbu Państwa.

### Kryteria dostępu

Pomoc może być przyznawana rolnikowi, jeżeli:

1. otrzymał pozytywną decyzję o warunkach zagospodarowania terenu wydaną przez właściwy miejscowo organ gminny (wójta, burmistrza, prezydenta),
2. otrzymał pozytywną opinię do zalesienia planowanego:
  - w parkach krajobrazowych oraz rezerwach przyrody,
  - wydaną przez właściwego miejscowo wojewodę (wojewódzkiego konserwatora przyrody),
  - w parku narodowym – wydana przez dyrektora tego parku
3. uzyskał pozytywną decyzję (postanowienie) o

przystąpieniu do programu zalesieniowego

4. zobowiąże się do przestrzegania warunków i terminów określonych w szczegółowym planie zalesieniowym,
5. przedłoży oświadczenie o wykonaniu zalesienia.

Zapraszamy zatem wszystkich zainteresowanych do odwiedzania placówek ARiMR, a przede wszystkim do skontaktowania się z najbliższym przedstawicielem Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, który w sposób wyczerpujący poinformuje o szczegółowych zasadach ubiegania się o pomoc finansową i pomoże w sporządzeniu wniosku o przyznanie pomocy w ramach wyżej opisanego działania.

**Renata Mazurek**

### OGŁOSZENIE!!!

Starostwo Powiatowe w Leżajsku wspólnie z Podkarpackim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego – Zespół Doradców w Leżajsku organizuje 3-dniowy kurs chemizacyjny;

### „Stosowanie środków ochrony roślin sprzętem naziemnym”

Są dwa możliwe terminy kursu chemizacyjnego:

- 7 – 8 – 9 lipiec 2010r.
- 28 – 29 - 30 wrzesień 2010r.

Kursy będą odbywać się w Starostwie Powiatowym w Leżajsku od godz. 15.30.

Zapisy chętnych w Powiatowym Zespole Doradztwa Rolniczego w Leżajsku lub pod nr tel. 17 24 21 797; kom. 0 723 977 403



**ZESPÓŁ DORADCÓW  
w Leżajsku  
37-300 LEŻAJSK  
ul. Mickiewicza 12  
TEL./FAX (0-17) 242-17-97**

e-mail: [podk\\_lezajsk@odr.net.pl](mailto:podk_lezajsk@odr.net.pl)

# USŁUGI KOPARKO - ŁADOWARKĄ

Jan Rydzik Grodzisko Dolne 490

**FIRMA ŚWIADCZY USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ W ZAKRESIE:**

- WYKOPY POD FUNDAMENTY BUDYNKÓW MIESZKALNYCH, HAL, ZBIORNIKÓW WODNYCH I SIECI WODOCIĄGOWYCH
- WYKOPÓW POD PRZYŁĄCZA GAZOWE I KANALIZACYJNE
- WYKOPÓW POD PRZYŁĄCZA ELEKTRYCZNE
- WYKOPÓW POD INSTALACJE SANITARNE
- WYKOPÓW ROWÓW MELIORACYJNYCH
- WYKOPÓW ROWÓW PRZY DROGACH
- SKARPOWANIA TERENU
- NIWELOWANIA TERENU
- KORYTOWANIA DRÓG
- ODŚNIEŻANIA TERENÓW (DRÓG, PARKINGÓW)



**KONTAKT**

**tel. 695 140 421**

REKLAMA PŁATNA

**FIRMA REMONTOWO-BUDOWLANA BASHER**

**- Zbigniew Dąbek**

**Wólka Grodziska 119 a**

**tel. 017 243 67 64**

**kom. 694 457 954**

**Wykonujemy usługi remontowo-budowlane:**

- REMONTY I WYKOŃCZENIA WNĘTRZ
- UKŁADANIE PANELI ŚCIENNYCH
- UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ
- DOCIEPLENIA BUDYNKÓW
- ADAPTACJA PODDASZY
- BUDYNKI POD KLUCZ
- UKŁADANIE PŁYTEK
- MONTAŻ SANITARI
- SZPACHLOWANIE
- KLINKIER



REKLAMA PŁATNA

# SZKODY WYRZĄDZONE PRZEZ POWÓDŹ W GMINIE GRODZISKO DOLNE



Wyrwa pod drogą w pobliżu szkoły w Grodzisku Górnym



Przerwana tama na basenie w Wólce Grodzkiej



Woda szukała ujścia wszędzie gdzie było to możliwe



Zniszczony dojazd do gospodarstwa



Zerwana droga w Wólce Grodzkiej